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OPETUKSEN ARVIOINTI JA KEHITTÄMINEN 
 
 
EDELLISEN LUKUVUODEN OPETUKSEN JÄRJESTÄJÄN OSOITTAMA ARVIOINTIKOHDE 
JA SEN RAPORTOINTI 
 
Edellisen lukuvuoden 2019-2020 koulutuksen järjestäjän asettamat arviointikohteet:  
Sivistysvaliokunta on päättänyt kokouksessaan 18.6.2019 opetuksen järjestäjän arvioinnin pai-
nopistealueiksi lukuvuodelle 2019-2020: 
 
1. Kestävän kehityksen strategian laatiminen perusopetukselle/yksiköille sekä siihen kirjattujen 
tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumisen seuranta ja vaikuttavuuden arviointi. 
   
2. Laitilan lukiolle on asetettu seuraava yksikkökohtainen arviointikohde:  
 
  Laitilan lukio: lukuvuoden 2019-2020 arviointikohteena on Laitilan lu-

kion opiskelijoiden päättötodistuksen ja ylioppilastutkintotodistuksen 
arvosanojen vastaavuus. Pitkän aikavälin tavoitteena on, että Laitilan 
lukion valmistuneiden ylioppilaiden ylioppilastutkinnon keskiarvo ylittää 
valtakunnallisen keskiarvon.  

 
Raportointi arvioinnin toteuttamisesta: 
 
Asetetun tavoitteen kautta tarkoituksena oli mitata Laitilan lukion opetuksen ja arvioinnin tasoa. 
Paras käytettävissä oleva mittari tähän ovat ylioppilaskirjoitukset, jotka muutenkin mittaavat val-
takunnallisesti lukion opiskelijoiden osaamistason lukio-opintojen päätteeksi. Tämänkertainen 
arviointikohde muotoiltiin siten, että siinä haluttiin painottaa lukion ja kunkin aineenopettajan ar-
vioinnin suhdetta ylioppilaskokeen arvosanaan kyseisestä oppiaineesta. Lukiossa on vuosien 
mittaan havaittu, että ikäluokkien osaamistasossa on jonkin verran eroa. Arviointi toteutettiin 
lukuvuoden 2019-2020 päätteeksi, koska Laitilan lukiossa ylioppilastutkinto saadaan valmiiksi 
lähes kaikkien opiskelijoiden osalta kevätlukukauden lopuksi. 
 
Laitilan lukiosta valmistui keväällä 2020 yhteensä 46 ylioppilasta. Näiden 46 valmistuneen yli-
oppilaan ylioppilaskokeissa suorittamien kaikkien aineiden keskiarvo oli 4,03. (Pisteytys: lauda-
turista saa 7 pistettä, eximiasta 6 p., magnasta 5 p. jne, approbaturista saa 2 p. ja hylätystä ko-
keesta 0 p.) 
 
Keväällä 2020 valtakunnallisesti ylioppilastutkinnon suorittaneita opiskelijoita oli yhteensä noin 
25 100. Kevään 2020 tutkintokerran kokeissa ylioppilaiksi valmistuneiden valtakunnallinen ar-
vosanapisteiden keskiarvo oli 4,29. 
 
Näin ollen kevään 2020 ylioppilaiden osalta Laitilan lukiosta valmistuneiden ylioppilaiden piste-
keskiarvo ei tällä kertaa ylittänyt valtakunnallista keskiarvoa, vaan jäi hieman sen alle. Tulok-
seen ei voi olla tyytyväinen. 
 
Laitilan lukion kevään 2020 ylioppilaat saivat yo-kirjoituksissa yhteensä 217 arvosanaa. Näiden 
yo-kokeiden arvosanojen numeroarvosanoiksi muutettu keskiarvo oli tasan 7,0 (vastaavasti yo-
koepisteiksi muutettuna 4,0). Eli Laitilan lukion ylioppilaiden arvosanojen keskiarvo vastasi cum 
laudea. Kun verrataan samojen ylioppilaiden lukion päättöarvosanojen keskiarvoja, yo-kokeissa 
kirjoitettujen aineiden osalta päättötodistusten keskiarvo oli jonkin verran parempi eli 7,7. 
 
Lukuvuoden arviointikohteen analysoinnista selviää, että lukion opiskelijat saivat lukion päättö-
todistukseen jonkin verran parempia arvosanoja kuin ylioppilaskirjoituksissa samoista oppiai-
neista. Ainoastaan yhdessä oppiaineessa, pitkässä matematiikassa, päättötodistuksen arvo-



sana ja ylioppilastodistuksen arvosana olivat täsmälleen samat, 7,6. Muissa oppiaineissa päät-
tötodistuksen arvosana oli keskimäärin 0,6 – 0,8 parempi kuin yo-kirjoitusten arvosana. On jos-
sain määrin luonnollista, että opiskelijoiden saamat arvosanat ovat ylioppilaskokeen arvosanaa 
korkeammat, sillä opettajat tuntevat oppilaat ja heidän vahvuutensa ja heikkoutensa, kursseilla 
suoriutumista arvioidaan monin eri menetelmin ja lukion päättöarvosanassa huomioidaan koko 
opiskeluajan näyttö. Yksittäiset lukion kurssit (=osakokonaisuudet) ovat luonnollisesti yleensä 
paremmin opiskelijoiden hallinnassa kuin ylioppilaskokeissa vaadittava kokonaisvaltainen ja 
oppiainerajat ylittävä ilmiöiden ymmärtäminen. 
 
Kevään 2020 ylioppilaskirjoitusten tulokset Laitilan lukion osalta menivät monelta osin hieman 
alakanttiin, mikä selittää kokonaistilannetta osittain. Kevään ylioppilaat eivät ehkä parhaalla ta-
valla onnistuneet myöskään varsinaisessa yo-kirjoitustilanteessa, mikä antaa ehkä hieman to-
dellisuutta huonomman kuvan heidän osaamistasostaan. Erityisesti aineissa, joissa kirjoittajia 
on vain vähän, yhdenkin opiskelijan suoriutuminen odotuksia heikommin voi heilauttaa keskiar-
voa selvästi. 
 
Lukuvuoden arviointikohteen osalta lukiossa käydään keskustelua opettajien arviointias-
teikosta. Lukion opettajien kesken on syytä korostaa myös kokonaisvaltaista ja oppiainerajat 
ylittävää ilmiöiden ymmärtämistä – omissa oppiaineissa monitieteisen lähestymistavan korosta-
minen ja niiden sisältöjen linkitys lähitieteisiin. Samoin on syytä kiinnittää jatkossa huomiota 
opiskelijoiden suoriutumiseen yo-kirjoitustilanteessa, kun analysoinnin perusteella näyttää siltä, 
että suoriutuminen yo-kokeissa ei täysin vastannut opiskelijoiden osaamistasoa. Kertauskurs-
sien merkitystä opettajat pitävät hyvin tärkeänä, ja ihannetilanne olisi, että kertauskursseja pys-
tyttäisiin pitämään mahdollisimman monesta kirjoitettavasta aineesta, ja mahdollisimman moni 
ylioppilaskirjoituksiin osallistuva opiskelija osallistuisi kertauskurssille. Myös oppilaanohjauksen 
ja lukion opiskelijahuoltohenkilökunnan positiivisilla toimenpiteillä on mahdollisuus vaikuttaa sii-
hen, että abiturientit selviytyvät paremmin yo-kirjoitustilanteissa. Sama arviointikohde on ase-
tettu myös lukuvuodelle 2020-2021, joten on mielenkiintoista verrata, millainen tilanne on ke-
vään 2021 tulosten osalta. 
 
Lukiossa on kiinnitetty erityistä huomiota työrauhaa, myönteistä opiskeluilmapiiriä ja lukion yh-
teishenkeä edistäviin asioihin lukuvuoden alusta lähtien. Palautetta oppimisesta annetaan jat-
kuvasti, ja erityisesti pyritään antamaan positiivista palautetta kun siihen on aihetta. Opiskelijoi-
den vastuuta omasta oppimisestaan ja tärkeää merkitystä kouluyhteisön ilmapiirin luojina ko-
rostetaan. Näillä muutoksilla pyritään osaltaan parantamaan oppimistuloksia yleisestikin. 
 
 
KULUVAN LUKUVUODEN OPETUKSEN JÄRJESTÄJÄN OSOITTAMA ARVIOINTIKOHDE 
(SIVISTYSVALIOKUNTA 11.6.2020/ 74 §)  
 
Arviointikohde 
 
Sivistysvaliokunta on päättänyt kokouksessaan 11.6.2020 opetuksen järjestäjän arvioinnin pai-
nopistealueiksi lukuvuodelle 2020-2021: 
 
1. Käyttäytymisen ongelmien ennaltaehkäiseminen, huolenaiheisiin puuttumisen yhteiset toi-
mintamallit, kasvatuskeskustelujen käytön lisääntyminen, kurinpitoasteikot olemassa kirjallisina, 
painopiste positiivisessa asennekasvatuksessa. Lisäksi väkivaltailmoitusten määrän muutos, 
jälki-istuntojen ja/tai kasvatuskeskustelujen määrä/oppilas Vastuutahot: rehtorit, palvelupääl-
likkö, opettajat, koulunkäynninohjaajat ja oppilashuoltohenkilöstö 
   
2. Lisäksi Laitilan lukiolle on asetettu seuraava yksikkökohtainen arviointikohde:  
 
  Laitilan lukio: lukuvuoden 2020-2021 arviointikohteena on edelleen 

Laitilan lukion opiskelijoiden päättötodistuksen ja ylioppilastutkintoto-
distuksen arvosanojen vastaavuus. Pitkän aikavälin tavoitteena on, 



että Laitilan lukion valmistuneiden ylioppilaiden ylioppilastutkinnon kes-
kiarvo ylittää valtakunnalliseen keskiarvoon.  

 
Suunnitelma arvioinnin toteuttamisesta 
 
Asetetun tavoitteen kautta on tarkoitus mitata toisaalta Laitilan lukion arvioinnin ja toisaalta 
myös opetuksen tasoa. Paras käytettävissä oleva mittari tähän ovat ylioppilaskirjoitukset, jotka 
muutenkin mittaavat lukion opiskelijoiden osaamistason valtakunnallisesti lukio-opintojen päät-
teeksi. Laitilan lukion opiskelijat ovat perinteisesti menestyneet varsin hyvin ylioppilaskirjoituk-
sissa. Arviointi toteutetaan lukuvuoden päätteeksi, koska Laitilan lukiossa ylioppilastutkinto 
saadaan valmiiksi lähes kaikkien opiskelijoiden osalta kevätlukukauden päätteeksi. 
 
Lukion opiskelijan kouluaikainen arviointi perustuu nykyään entistä enemmän opiskelijan oppi-
misprosessin arviointiin. Laitilan lukiossa koeviikkokäytäntöä jatketaan viime lukuvuosien koke-
musten pohjalta. Koeviikolla jokaisella opintokurssilla on oma päivänsä. Tämän opettaja voi 
käyttää oppimisen kannalta parhaalla mahdollisella tavalla. Opiskelijan arviointi voi tapahtua 
ainakin osittain, mutta kokonaisuudessaankin jo ennen tätä viikkoa. 
 
Opiskelijan oppimisprosessin arvioinnissa käytetään opiskelijan itse- ja vertaisarviointia opetta-
jan antaman sanallisen ja/tai numeraalisen arvioinnin lisäksi. 
 
Myös opettajia arvioidaan, opettajat keräävät johdonmukaisesti palautetta omasta työstään 
esim. koeviikon aikana (kurssipalaute esimerkiksi kokeen yhteydessä). Opettajat antavat myös 
palautetta toisilleen sopivan tilaisuuden tullessa, tätä edesauttaa Laitilan lukion pienehkö koko 
ja opettajien läheinen yhteistyö. 
 
Lukuvuoden arviointikohteena on ylioppilaskokeissa kirjoitettujen aineiden arvosanojen vastaa-
vuus lukion päättötodistuksessa ja ylioppilastutkintotodistuksessa. Tätä kautta saadaan tietoa 
siitä, miten hyvin lukion päättöarviointi vastaa valtakunnallisen ylioppilastutkinnon arviointia. 
Tarkoituksena on entisestään täsmäyttää lukion arvioinnin tasoa vastaamaan valtakunnallista 
arvioinnin tasoa. 
 

 
 
 
 
  



OPETUKSEN YLEINEN JÄRJESTÄMINEN 
 
Opiskelijamäärät ryhmittäin 
 
 
Ryhmä OR1 / 

2020A 
OR2 / 
2020B 

OR3 / 
2019A 

OR4 / 
2019B 

OR5 / 
2018A 

OR6 / 
2018B 

 Yht. 
kaikki 
 

 
oppilas-
määrä 

 
24 

 
24 

 
19 

 
18 

 
23 

 
18 

 
 

 
126 
 

 
 
 
Opettajien virat: rehtori    1 
  lehtori    8 
  lehtori (lukio ja peruskoulu yhteinen)  1 
  lehtori (peruskoulu ja lukio yhteinen)  4 
  tuntiopettaja lukiossa   6 
 
 
Tuntikehyksen käyttö 
 
TUNTIKEHYSTÄ KÄYTETÄÄN SEURAAVASTI:  
Opetukseen    208,0 (todellisuudessa 208 + lukioresurssi 7,32= 215,32) 
Demonstraatioihin         5,0    
Kerroinlisiin      20,8 
Tukiopetus          2,78     
Lukioresurssitunnit 14 + 126 x 0,17    35,42 
yhteensä    272,0 
 
Lukioresurssitunnit käytetään seuraavasti: 
Ryhmänohjaajan tehtävät   5,6  
Oppilaanohjaukseen liittyvät OU-tunnit  9,0 
Oppilaskunnan ohjaajan tehtävät   1,0 
Musiikkiesitysten hoito    1,0 
Atk-hoito     2,0 
Lukioresurssipisteisiin käytetään    9,5__________ 28,1 
Loppu 35,42 – 28,1 siirretään opetukseen  yhteensä              7,32 
 
Muut lukioresurssista maksettavat tunnit käytetään lukuvuoden aikana ylioppilaskirjoitusten tarkas-
tamiseen, itsenäisten kurssisuoritusten ohjaamiseen, tentteihin jne. erilaisten työtehtävien korvaa-
miseen opettajakunnan päätöksen mukaisesti. 
Koulun kehittämistehtävistä (OVTES korvaus 198,01 euroa lv. 2020-21) maksetaan näissä tehtä-
vissä toimiville lehtoreille. 
Opettajien opetustunnit ovat liitteessä 1. 
 



Lukuvuoden työ- ja loma-ajat 
 
Laitilan lukiossa lukuvuosi jaetaan viiteen jaksoon. Jokaisen jakson lopussa on kuusi työpäivää 
kestävä koeviikko. Työpäiviä on kuluvana lukuvuonna abiturienteilla 113 ja muilla opiskelijoilla 
187. 
Opettajat järjestävät abiturienteille preliminäärikokeita ennen varsinaisen koulutyön päättymistä. 
Syksyllä suullisia tenttejä järjestetään tarvittaessa; keväällä suullisia tenttejä järjestetään 1.3.2021 
alkaen.  
 
Päivittäiset työajat (oppitunnin pituus 75 minuuttia): 
 
Koulutyö aloitetaan maanantaisin ja perjantaisin klo 8.30 päivän avauksella.  

1. oppitunti    8.30 - 9.45 
2. oppitunti   9.55 - 11.10 
3. oppitunti 11.20 - 13.05  ruokailu 11.55 - 12.35 (porrastettu, 30 min./ryhmä) 
4. oppitunti  13.15 - 14.30 
5. oppitunti 14.40 - 15.55 

Jaksotus: 
Jakso Päiviä  Alkaa  Päättyy koevko alk. jaksotodistukset 
1. jakso  38 ke 12.8. -  pe 2.10.20 pe 25.9.20 ti 6.10.2020 
2. jakso  38 ma 5.10. -  ke 2.12.20 ke 25.11.20 ti 8.12.2020  
3. jakso  37 to 3.12.- ke 10.2.21 ke 3.2.21 ti 16.2.2021 
4. jakso  37 to 11.2.- ti 13.4.21 ti 6.4.21 ti 20.4.2021 
5. jakso  37 ke 14.4.-  la 5.6.21 pe 28.5.21 ke 9.6.2021  
yhteensä 187 

 
Uusintakuulustelut ovat klo 14.30 alkaen pe 14.8.2020, pe 9.10.2020, pe 11.12.2020, pe 19.2.2021, pe 
23.4.2021 sekä tiistaina 15.6.2021 klo 9.00. 



OPETUKSEN YHTEYDESSÄ JÄRJESTETTÄVÄ MUU TOIMINTA 
 
Retket, opintomatkat ja tutustumiskäynnit 
 
Lukiossa järjestetään retkipäiviä sekä vuosiluokittain että oppiaineittain ja mahdollisesti myös koko 
koulun voimin – tänä lukuvuonna poikkeuksellisesti korona-pandemian asettamat rajoitukset huo-
mioon ottaen. Uusien opiskelijoiden perinteistä ryhmäytymispäivää vietetään tänä lukuvuonna 
kahdella lyhyemmällä tilaisuudella. Lukion ensimmäisen vuosikurssin opiskelijat osallistuivat per-
jantaina 21.8. iltapäivällä ruokatauon jälkeen kahdeksi tunniksi toisen vuoden tutor-opiskelijoiden 
laatimaan ohjelmaan (erilaisia tehtäviä kuudella rastilla sekä norsupallo-ottelu ryhmien välillä) sekä 
toiseen vastaavaan, parin tunnin aamupäivätapahtumaan perjantaina 11.9. Tämän jälkimmäisen 
päivän suunnittelusta ja toteutuksesta vastaavat opiskelijahuollon henkilöstö sekä nuorisotoimi ja 
etsivät nuorisotyöntekijät. 
 
Koko koulun yhteistä tapahtumapäivää on suunniteltu syyslomaa edeltäväksi päiväksi perjantaina 
9.10.2020, tuolloin ei tämän hetken suunnitelman mukaan lähdetä minnekään kauemmaksi, vaan 
päivä toteutetaan Laitilassa paikkakunnan mahdollisuuksia ja tiloja hyödyntäen. Myös opiskelijat 
osallistuvat tämän puolen päivän mittaisen teemapäivän suunnitteluun. Päivän toteutus pohditaan 
koronarajoitusten mukaisesti. 
 
Lukuvuonna 2020-21 opintomatkojen toteutuminen on hyvin epävarmaa mahdollisesti nopeastikin 
muuttuvan koronatilanteen takia. Alla on listattu suunnitellut retket, mutta ajankohtainen tautiti-
lanne ja viranomaisten määräykset sanelevat raamit, joilla tapahtumat järjestetään tai koulumme 
voi niihin osallistua. Tänä vuonna suunnitellut retket painottuvat erityisesti jatko-opintokohteisiin ja 
–messuilla vierailemiseen. Lisäksi lähiseudulle tehdään tutustumiskäyntejä eri oppiaineissa oppi-
tunneilla tai koulupäivän päätyttyä. Käyntien kohteina ovat esimerkiksi kirkot, museot, kirjastot, yri-
tykset, yhteisöt, kulttuuritilaisuudet ja erilaiset nähtävyydet. Lisäksi osallistutaan opiskelijoiden 
osaamisen mukaan erilaisiin kilpailuihin (esim. urheilu-, taito- ja tietokilpailuihin). Kaikista koulun 
ulkopuolisista, kaupungin ulkopuolelle tehtävistä retkistä ja matkoista tullaan laatimaan erillinen 
matkakohtainen turvallisuussuunnitelma. 
 
Turun yliopiston perinteistä abi-päivää vietetään perjantaina 6.11.2020, tänne osallistutaan kaik-
kien abiturienttien voimin mahdollisuuksien mukaan. Keväällä, myöhemmin varmistuvana päivänä 
toukokuussa 2021 pidetään Tampereella Korkeakouluopiskelijaksi Tampereelle -tapahtuma, johon 
Laitilan lukion toisen vuosikurssin opiskelijat osallistuvat koulun järjestämänä matkana. 
 
Lukuvuonna 2020-2021 ei toteuteta opintomatkaa Tukholmaan. 
 
Varsinais-Suomen KLL:n yleisurheilumestaruuskisat järjestetään Salossa tiistaina 15.9. Ko-
ronapandemian takia, mikäli lukiolaiset haluavat osallistua kisoihin, he pyytävät tätä varten luvalli-
sen poissaolon ja järjestävät itse kisoihin osallistumisensa. Viikonloppuna 19.-20.9. Lahdessa jär-
jestetään valtakunnalliset KLL:n yleisurheilumestaruuskisat, näihinkin osallistuu lukion opiskeli-
joita, tosin vapaa-aikanaan. Muihin KLL:n kisoihin osallistuminen harkitaan tapauskohtaisesti lu-
kion opiskelijoiden osalta lukuvuoden aikana, mm. salibandyn ja jääkiekon osalta. Näiden kisojen 
tarkemmat aikataulut eivät ole vielä selvillä tätä lukuvuosisuunnitelmaa tehtäessä. 
 
Kuvataiteen valinnainen syventävä kurssi KU 3 tekee museovierailun Turkuun 7 opiskelijan voi-
min. Tarkempi ajankohta on vielä varmistumatta, mutta vierailu toteutuu 2. jakson aikana opettaja 
Elisa Huhtisen johdolla. Pakolliset KU 1.1 ja KU 1.2 -kurssit 2. ja 3. jaksossa vierailevat lähiseudun 
museossa tai muussa kohteessa. Pakollinen KU 2 kurssi tutustuu 4. jaksossa lähiseudun arkkiteh-
tuuri-/muotoilukohteeseen. Kaikki nämä vierailut järjestetään koronarajoitukset huomioiden ja ajan-
tasaista tartuntatilannetta seuraten. 
 
 



Biologiassa, maantieteessä ja terveystiedossa kurssien kannalta olennaisiin kohteisiin tehdään 
opintoretkiä. Suurin osa vierailuista tapahtuu Laitilan kaupungin alueella (esim. pienemmät retket 
lähiluontoon ja kaupunkirakenteeseen tutustuen), mutta esimerkiksi Solubiologian kurssilaisten 
kanssa vieraillaan Turun yliopiston biotieteiden laitoksella, mikäli vierailu saadaan järjestymään ja 
koronaepidemia ei sitä estä.  
 
Lukiolaiset voivat osallistua vapaaehtoistyöhön koulun ulkopuolella. Tänä lukuvuonna 2020-21 
varsinaista Teemaopintoihin sisältyvää Vapaaehtoistyön kurssia (TO1) ei toteuteta, mutta Liikkuva 
opiskelu -hankkeen kautta lukiossa on muutamia liikuntatutoreita, jotka liikuttavat toisaalta lukiolai-
sia koulupäivän aikana ja toisaalta osallistuvat seurojen ja yhdistysten kautta liikunnalliseen va-
paaehtoistyöhön. 
 
Eri oppiaineiden kursseilla hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan asiantuntijoita, jotka syventä-
vät kurssilla käsiteltäviä aiheita. Mikäli vierailijoiden tuleminen koululle ei ajankohtaisen tautitilan-
teen takia onnistu, voidaan asiantuntijat ottaa mukaan opetukseen etäyhteyden välityksellä. 
 
Joulukirkkoon on tarkoitus osallistua perjantaina 18.12.2020 ja kevätkirkkoon kiirastorstaina 
1.4.2021.  
 
Lukion yhteishengen ylläpitämiseksi ja opiskelun etenemisen vauhdittamiseksi järjestetään luku-
vuoden mittaan ainakin seuraavia tapahtumia: ensimmäisen vuoden opiskelijoiden ryhmäytymis-
päivät pe 21.8. ja pe 11.9.; kevään 2020 ylioppilaiden lakkiaisjuhla la 29.8.; valokuvaus pe 11.9. 
(turvaohjeista noudattaen, mm. koulun yhteiskuva jää ottamatta); puurojuhla adventin aikaan; pot-
kiaiset ke 10.2.; penkkarit to 11.2.; vanhojen päivä pe 12.2. ja ylioppilasjuhla la 5.6.2021. 
 



KOULUTUKSEN JÄRJESTÄJÄN YHTEISTYÖSTÄ MUIDEN KOULU-
TUKSEN JÄRJESTÄJIEN KANSSA 
 
Laitilan lukion venäjän kielen opetus hankitaan kaikille kolmelle luokka-asteelle Uudenkaupungin 
lukiosta etäyhteyden avulla samanaikaisopetuksena.  
 
Laitilan lukio kuuluu Turun seudun toisen asteen etä- ja verkko-opetusrenkaaseen. Laitilan lukio 
järjestää lukuvuonna 2020 - 2021 kurssit Teemaopinnot TO 01 ” Keskiaika – tuhat vuotta monitie-
teisesti (TO1)” ja Sijoittamisen ABC (YH 8) etärenkaassa tarjottavana kurssina. Näin myös Laitilan 
lukion opiskelijoilla on mahdollisuus suorittaa verkko-opintoja etärenkaan kautta muista lukioista. 
 
Lukion uuden opetussuunnitelman (LOPS2021) valtakunnalliset perusteet julkaistiin marraskuussa 
2019. Paikallista opetussuunnitelmatyötä on työstetty keväästä 2020 lähtien, joskin maaliskuussa 
alkanut koronapandemia on hidastanut tätäkin työtä. Työskentelyä Laitilan lukiossa jatketaan 
syyslukukausi 2020, jolloin uusi paikallinen opetussuunnitelma olisi hyväksyttävissä keväällä 2021 
ja opetus uuden opetussuunnitelman mukaisena käynnistetään elokuussa 2021, tuolloin aloitta-
vien opiskelijoiden osalta. Paikallisen opetussuunnitelman työstämisen osalta yhteistyötä tehdään 
toisaalta lähilukioiden (Uudenkaupungin lukio, Euran lukio) kanssa ja samoin Turun seudun ope-
tusalan foorumin TSO:n lukiojaoksen ja siihen kuuluvien lukioiden kanssa. Paikalliseen opetus-
suunnitelmatyöhön on saatu erillistä tukirahaa keväällä 2019 Opetushallitukselta n. 20 000 euroa. 
 
 
KOULUTUKSEN HANKKIMINEN MUULTA KOULUTUKSEN JÄRJES-
TÄJÄLTÄ SEKÄ MUULTA YHTEISÖLTÄ TAI SÄÄTIÖLTÄ 
 
Opiskelija voi anoa rehtorilta muulle koulutuksen järjestäjälle suorittamiaan opintoja omaan lukio-
tutkintoon hyväksi luettaviksi kursseiksi. 
 
Sivistysvaliokunta hyväksyi kesäkuussa 2018 täydennyksen lukion opetussuunnitelmaan. Yhteis-
työssä Laitilan Jyskeen kanssa toteutetaan liikunnan oppiaineessa koulukohtaisia soveltavia lii-
kunnan kursseja L10, L11 ja L12. Laitilan Jyske järjestää kaksi kertaa viikossa aamuharjoituksen, 
jossa painotetaan fyysisten ominaisuuksien (nopeus, liikkuvuus, voima, kestävyys) harjoittamista. 
Toinen viikon harjoituskerroista on oman lajin taitoihin ja tietoihin syventävää harjoittelua lajival-
mentajan ohjauksessa. Nämä kolme valmennuskurssia toteutetaan tänäkin lukuvuonna 2020-
2021 lukion 3. ja 4. jaksossa. 
 
Uudenkaupungin lukion opettajakunnan kanssa tehdään yhteistyötä opetuksen laadun paranta-
miseksi ja arvioimiseksi. 
 
Laitilan lukio voi tehdä yhteistyötä Vakka-Suomen kansalaisopiston kanssa: opiskelijat voivat osal-
listua kansalaisopiston järjestämille yleisöluennoille osana lukiokurssejaan. Lukio-opiskelijoiden on 
myös mahdollista osallistua kansalaisopiston ja lukion yhteistyössä järjestämille avoimen yliopis-
ton opintojaksoille. 
 
Kestävän kehityksen mukaiseen elämäntapaan oppiminen painottuu monen aineen opetussuunni-
telmassa. Koulun kestävän kehityksen käytäntöjä kehitetään edelleen yhteistyössä opiskelijoiden 
ja henkilökunnan kesken. Tarvittaessa yhteistyöhön pyydetään mukaan esimerkiksi Laitilan kau-
pungin tekninen toimi. Laitilan lukio osallistuu Itämeripäivän Syö Itämeri puhtaaksi -haasteeseen 
(kouluruoka on Itämeripäivänä 27.8. silakkaa). Jätteiden lajittelua tehostetaan yhteistyössä 
Varppeen yläkoulun kanssa tehtyjen suunnitelmien ja linjausten pohjalta. 
 
 
 
 



ITSENÄISESTÄ OPISKELUSTA 
 
Laitilan lukion opiskelija voi suorittaa opetussuunnitelman mukaisia kursseista osan tai koko kurs-
sin itsenäisesti, lukuun ottamatta liikunnan tai puheviestinnän kursseja. Opiskelijoita ohjataan suo-
rittamaan Turun seudun toisen asteen etä- ja verkko-opetuksen kursseja. Itsenäiselle suoritukselle 
on määritelty ohjeistus, joka on nähtävillä lukion internet-sivuilla. 
 
 
MUUSTA TARPEELLISESTA OPETUKSEEN JÄRJESTÄMISEEN LIIT-
TYVISTÄ ASIOISTA 
 
Opiskelijoiden kodin kanssa tehtävä yhteistyö 
 
Kodin ja koulun välisen yhteistyö sujuminen on lukion toiminnan kannalta tärkeää. Lukuvuoden ai-
kana järjestetään vanhempainilta jokaiselle vuosikurssille. Ensimmäisen vuosiluokan huoltajat kut-
sutaan vanhempainiltaan keskiviikkona 7.10., koronatilanteen vuoksi mahdollisesti kaupungintalon 
valtuustosaliiin, kuulemaan lukio-opintojen aloittamisesta, sähköisistä materiaaleista ja lukio-opis-
kelun käytännöistä. Tämä ensimmäisen vuosiluokan vanhempainilta järjestetään tietoisesti ensim-
mäisen jakson (ja ensimmäisen koeviikon) jälkeen, jotta on ehtinyt muodostua parempi kuva lukio-
opintojen sujumisesta. Toisen ja kolmannen vuosikurssin opiskelijoiden huoltajat kutsutaan van-
hempainiltaan marraskuun puolivälissä tiistaina 10.11. tai 17.11. Toisen vuosikurssin opiskelijoi-
den huoltajille esitellään mm. ylioppilaskirjoituksia ja ylioppilaskirjoitusten hajauttamista ja kolman-
nen vuosikurssin opiskelijoiden huoltajille kerrotaan jatko-opintoihin hakeutumisesta. 
 
Avoimet ovet –tilaisuus järjestetään koronatilanteen niin salliessa yhdeksännen luokan oppilaille ja 
heidän huoltajilleen marraskuun alkupuolella keskiviikkona 4.11. tai 11.11., tilaisuudessa esitellään 
Laitilan lukiota oppilaitoksena ja pyritään lisäämään lukion houkuttelevuutta mahdollisten tulevien 
opiskelijoiden silmissä. 
 
Kevään 2020 ylioppilaiden koronatilanteen takia siirretty lakkiaisjuhla vietettiin poikkeuksellisesti 
vasta elokuun lopulla, lauantaina 29.8.2020. Tilaisuudessa vieraili myös n. 20 vuoden 1970 riemu-
ylioppilasta. Tilaisuuden osallistujamäärä oli rajattu, kukin ylioppilas sai pyytää juhlaan kaksi lä-
heistään, juhlavieraiden sijoittelussa huomioitiin turvavälit, samoin kuin kaikille oli tarjolla käsidesiä 
ja myös suojamaskeja. 
 
Kaikkien opiskelijoiden huoltajat kutsutaan lukion joulujuhlaan perjantaina 18.12.2020. Toisen vuo-
siluokan Wanhojen tanssiesitykseen kutsutaan kotiväki ihastelemaan nuoriaan perjantaina 
12.2.2021. Lakkiaisjuhlaan ovat ylioppilaiden läheiset tervetulleita lauantaina 5.6.2021. Joulujuhlat, 
Wanhojen tanssit ja lakkiaisjuhlat järjestetään, mikäli se koronatilanteen huomioiden on mahdol-
lista. Tarpeen mukaan voidaan hyödyntää myös etäyhteyksiä tapahtumien välittämiseen opiskeli-
joiden kotiväelle ja muille läheisille. 
 
Opiskelijan opinnoissa etenemisestä huoltajat saavat tietoa ensimmäisestä jaksotodistuksesta, 
joka huoltajien on allekirjoitettava. Tämän jälkeen he pystyvät seuraamaan opintojen sujumista 
sähköisen Wilma-järjestelmän kautta. Lisäksi huoltajille lähetään informaatiota nuorten mahdolli-
sista opintoretkistä ja/tai -matkoista. 
 
Mikäli ilmenee tarvetta, varsinkin ryhmänohjaajat ja oppilaanohjaajat ottavat yhteyttä koteihin joko 
Wilman kautta, puhelimitse tai kirjeitse. Tarvittaessa voidaan vanhemmat kutsua yhteiseen kes-
kustelu-/informaatiotilaisuuteen. 
 



Lukio tiedottaa yleisistä asioistaan lukion nettisivuilla (https://peda.net/laitila/lukio) ja sähköisesti 
Wilmassa julkaistavissa tiedotteissa. Lukio pyrkii kertomaan toiminnastaan myös paikallisten tiedo-
tusvälineiden kautta, sekä yleisellä tasolla että erilaisten teemapäivien yhteydessä. Laitilan lukiolla 
on myös omat Facebook- ja Instagram-sivut, joita päivittävät sekä lukion henkilökunta että oppilas-
kunnan edustajat. 
 
Opiskelijoiden osallisuutta vahvistavat toimintamallit (oppilaskunta) 
 
Oppilaskunnan hallitus on täydentänyt itseään aloittaneilla ensimmäisen vuoden opiskelijoilla 
syyskuussa. Oppilaskunnan hallituksen puheenjohtajaksi valittiin toisen vuosikurssin opiskelija 
Antti Marttila. Kevätlukukaudella pidetään koronatilanteen salliessa yleinen kokous. Oppilaskun-
nan hallituksen ohjaavana opettajana toimii Aki Vaaraslahti. 
 
Oppilaskunnan hallitus kokoontuu lukuvuoden aikana säännöllisesti – tiettyjen tapahtumien aikana 
kuitenkin useampaan kertaan verrattuna hiljaisempiin ajanjaksoihin. Syyslukukauden alussa 11.9. 
järjestettiin koulukuvaus, jonka tuotoista osa ohjattiin opiskelijakunnalle. 
 
Opiskelijoiden toiveita kuunnellen oppilaskunta järjestää lukuvuoden aikana useampia tempauksia 
ja tilaisuuksia, mm. joulukuussa jo perinteeksi muodostuneen pipari- ja glögitarjoilun. Yhdeksäs-
luokkalaisille ja lukiolaisille järjestetään yhteinen puurojuhla. Muita hallituksen kevään aikana orga-
nisoimia tapahtumia ja aktiviteetteja ovat mm. useat teemapäivät, pääsiäismunajahti sekä vappu-
kestitys. 
 
Hallituksen on tarkoitus olla vahvasti mukana Suomen Lukiolaisten Liiton toiminnassa niin piirin 
kuin myös valtakunnan tasolla. 
 
Opiskeluhuolto 
 
Yksikkökohtaisen opiskelijahuoltoryhmään lukiossa kuuluvat opiskeluterveydenhoitajan, kouluku-
raattorin ja koulupsykologin lisäksi rehtori, vararehtori ja opinto-ohjaajat. Ryhmä kokoontuu vähin-
tään kaksi kertaa lukuvuoden aikana. Kokoontumisesta pidetään pöytäkirja. Ryhmän tavoitteena 
on luoda ja ylläpitää turvallista, tervettä ja viihtyisää opiskelu- ja työympäristöä. Lisäksi ryhmä pyr-
kii luomaan yhteisöllisyyttä tukevia tapahtumia ja asioita yhdessä oppilaskunnan kanssa. Oppilas-
kunta valitsee oman edustajansa ryhmään, lukuvuonna 2020-2021 hän on oppilaskunnan hallituk-
sen puheenjohtaja Antti Marttila. Syksyn ensimmäinen kokous pidetään lokakuussa, syksyn yliop-
pilaskirjoitusten jälkeen ennen syyslomaa. 
 
Tarvittaessa järjestetään myös yksilöllisiä opiskelijahuoltokokouksia jonkun tietyn yksittäisen opis-
kelijan asioiden käsittelemistä varten. Ryhmän kokoonpano muodostuu kunkin käsiteltävän tilan-
teen mukaisesti. 
 
Lukion opiskelijahuoltosuunnitelma on päivitetty huhtikuussa 2020 ja se löytyy kokonaisuudessaan 
Laitilan lukion nettisivuilta (https://peda.net/laitila/lukio). Lukion opiskelijoille on tuotu tietoon opis-
kelijahuoltohenkilökunnan yhteystiedot ja rooli lukiolaisten mahdollisten ongelmien auttajana. 
 
Lukuvuoden hankkeet 
 
Opetushallitukselta on saatu erillistä hankerahaa lukiouudistuksen toimeenpanon tukemiseen 
(OPH päätös 12.4.2019). Opetushallitus on myöntänyt tukea 19 350 eur, omarahoitusosuus on 
2150 eur. Hanke kestää kalenterivuoden 2020 loppuun ja sen aikana käydään läpi paikallinen 
opetussuunnitelman uudistamisprosessi (paikallinen uuden opetussuunnitelman LOPS 2021 työs-
täminen tapahtuu ajalla marraskuu 2019 – loppuvuosi 2020). 
 

https://peda.net/laitila/lukio


Laitilan lukio on mukana myös Uuden lukion tutor-opettajat Turun seudulla -hankkeessa. Tämä 
hanke on käynnistynyt keväällä 2019 ja jatkuu loppuvuoteen 2020 saakka. Opetushallituksen ra-
hoittaman hankkeen koordinaattorina toimii Turun kaupunki. Hankkeen tavoitteena on tarjota tu-
kea ja koulutusta uuden lukiolain toteuttamiseen sekä uusien 2021 opetussuunnitelmien valmiste-
luun ja jalkauttamiseen osaksi lukiokoulutuksen toimintakulttuuria. Tavoitteena on tarjota vertaistu-
kea ajankohtaisiin toimintakulttuuria ja pedagogiikkaa koskeviin muutoksiin, mm. digitalisaation ja 
sähköistymisen toteuttamisessa, oppiainerajat ylittävien oppiainekokonaisuuksien kehittämisessä 
sekä yhteisopettajuuden mallien kehittämisessä. Kansallisena tavoitteena on tutoropettajatoimin-
nan laajentaminen lukuvuoden 2019–2020 aikana noin puoleen Suomen lukioista. Hankkeessa 
vahvistetaan lukion opettajien osaamista ja työssäjaksamista. Käytännön tasolla hankkeen tavoit-
teena on tukea Turun seudun lukioiden opettajia toimintakulttuurin muutoksessa (esim. oppiai-
nerajat ylittävien oppiainekokonaisuuksien kehittäminen), pedagogiikan uudistamisessa (esim. yh-
teisopettajuus) sekä digitaalisuuden tarkoituksenmukaisessa hyödyntämisessä osana opetusta. 
Koko hankkeen budjetti on n. 60 000 euroa, josta Laitilan lukion omarahoitusosuus n. 2500 euroa. 
 
Laitilan - Pyhärannan Yrittäjien kanssa tehdään yhteistyötä yrittäjyyskasvatuksen edistämiseksi ja 
Lukiot työelämään –hankkeessa. Taloustiedon kurssilla YH 2 pyritään tekemään vierailuja johon-
kin yritykseen tai järjestetään yrittäjävierailu koululla. Keväällä 2021 lukion opettajat ja opiskelijat 
ovat järjestämässä Business Race -tapahtumaa yhdessä Laitilan elinkeinotoimen ja paikallisten 
yrittäjien kanssa. Tapahtuma on suunnattu yläkoulun oppilaille ja lukion opiskelijat valmistelevat 
päivän vierailukohteet yhdessä yrittäjien kanssa. 
 
Lehtori Liisa Laukkanen selvittää rahoitus- ja yhteistyömahdollisuuksia koulun takapihan muutta-
miseksi oppimista tukevaksi ja virkistäytymisen mahdollistavaksi biodiversiteettipuistoksi (käytän-
nön toimet tulisivat toteutumaan vasta kun julkisivuremontti on saatu päätökseen eli keväästä 
2021 lähtien).  

 
LUKION KURSSITARJOTIN LUKUVUONNA 2020-2021 
 
Laitilan lukiossa tarjotaan kaikille opiskelijoille Laitilan kaupungin sivistyslautakunnassa 20.4.2016 
hyväksytyn mukaisen opetussuunnitelman mukaiset kurssisisällöt. Liitteessä 2 on kurssitarjotin lu-
kuvuodelle 2020-2021. 
  



Lukion lehtoreiden opetustunnit lukio-opetuksessa  Liite 1 
 
 
0206 Kylänpää Susan  27,90 (ruotsi, englanti, opo) 
0202 Laihonen Kristiina  23,00 (uskonto, psykologia, filosofia, terveystieto, teemaop.) 
0209 Lajunen Pia  24,20 (matematiikka, kemia) 
0208 Laukkanen Liisa  20,03 (biologia, maantiede, terveystieto, teemaopinnot) 
0205 Mikkola Katariina  18,13 (äidinkieli ja kirjallisuus)  
0210 Rauhala Pasi  22,70 (historia, yhteiskuntaoppi, opo) virkavap.11.2.-6.6.2021 
0204 Rihko Leena  23,00 (englanti, ranska) 
0207 Vaaraslahti Aki  30,60 (matematiikka, fysiikka) 
0201 Tomi Kangas   7,35 (osittain Vakka-Suomen kansalaisopiston hallinnon 

puolelta, osittain opiskelijanohjausta) 
  



 
Laitilan lukion kurssitarjotin    Liite 2 
 

 



  





 



 


